
Dom Pomocy Społecznej "Cichy Zakątek" w Końskich

1/1

Próbna ewakuacja mieszkańców DPS w Końskich

W dniach 15 - 16 października 2025 r. w naszym Domu odbyło się teoretyczne i praktyczne szkolenie „Niwelowanie zagrożeń
poprzez skuteczną ewakuację Mieszkańców Domu Pomocy Społecznej” zrealizowane w ramach  projektu „Czar
Świętokrzyskich Inicjatyw” – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Wsparcia
Organizacji Pozarządowych Moc Małych Społeczności sfinansowane ze środków Narodowego Instytutu Wolności.

Projekt obejmował  przygotowanie personelu oraz Mieszkańców naszego Domu  do bezpiecznej ewakuacji, doskonalenia
procedur bezpieczeństwa, jak również współpracę z lokalnymi służbami - Państwową Strażą Pożarną w Końskich. Szkolenie
składało się z części merytorycznej podczas której omówiono zasady postępowania w sytuacjach zagrożenia pożarowego,
organizację sprawnej ewakuacji jak i sposoby zapewnienia bezpieczeństwa naszym Mieszkańcom.  Natomiast dnia
następnego część praktyczna, która obejmowała próbną ewakuację Mieszkańców. Podczas ćwiczeń wykorzystano
specjalistyczny sprzęt: materac ewakuacyjny Comfort oraz krzesło transportowe firmy Falcon 2.0.

Inicjatywa została przeprowadzona pod nadzorem funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Straży Pożarnej, którzy czuwali nad
prawidłowym przebiegiem działań i udzielali fachowego wsparcia. Cała akcja przebiegła sprawnie, a ich realizacja pozwoliła
na weryfikację obowiązujących procedur oraz ocenę stopnia przygotowania personelu i Mieszkańców na wypadek
zagrożenia.

Tego rodzaju szkolenia pokazują, że bezpieczeństwo nie opiera się wyłącznie na procedurach, ale wymaga również
teoretycznego i praktycznego przygotowania oraz regularnych ćwiczeń, które uczą działania i budują gotowość do
sprawnego reagowania w sytuacjach zagrożenia.

Serdeczne podziękowania kierujemy do Operatora Fundacji „PEStka”, firmie Falcon oraz  Komendzie Powiatowej Państwowej
Straży Pożarnej w Końskich za profesjonalny nadzór, merytoryczne wskazówki   i zaangażowanie w realizację przedsięwzięcia


